SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CV-TTYT     Thiệu Hóa, ngày       tháng 6 năm 2024

     V/v: bảo đảm ATTP trong kỳ

      thi tuyển sinh vào lớp 10 và

      tốt nghiệp THPT năm 2024

 Kính gửi: Trưởng trạm Y tế thị trấn Thiệu Hóa, Thiệu Vận, Thiệu Quang

 Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc phê duyệt Phương án tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10  THPT

năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1453/QĐ UBND

ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Phương án tổ chức

kỳ tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện kế hoạch số 151/KH-BCĐ ngày 29/5/2024 của Ban chỉ đạo và

kiểm tra thi huyện Thiệu Hóa về việc tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2024-2025 và thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

 Nhằm chủ động bảo đảm an toàn thực phẩm trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2024-2025 và thi tốt nghiệp THPT năm 2024 cho các thí sinh và

người nhà trong những ngày dự thi; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa đề

nghị Trưởng trạm Y tế Thị trấn Thiệu Hóa, Thiệu Vận, Thiệu Quang căn cứ thời

gian, địa điểm thi để triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

- Tham mưu cho UBND xã tăng cường công tác kiểm tra, giám sát bảo đảm

ATTP trên địa bàn. Xử lý nghiêm các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh

doanh dịch vụ ăn uống vi phạm các quy định về ATTP.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền bảo đảm ATTP trên các phương

tiện thông tin đại chúng với nội dung phù hợp.

- Tổ chức triển khai các hoạt động liên quan để bảo đảm ATTP, chuẩn bị về

con người, vật tư hóa chất, cơ số thuốc cần thiết để sẵn sàng khi có sự cố về ATTP

trong những ngày diễn ra kỳ thi.

- Yêu cầu các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống cam kết bảo đảm ATTP

trong thời gian diễn ra kỳ thi.

- Sau khi kết thúc kỳ thi trạm Y tế các xã, thị trấn tổng hợp kết quả báo cáo

về khoa ATTP-YTCC&DD để khoa tổng hợp và báo cáo cấp trên.

Nhận được công văn này đề nghị Trưởng trạm Y tế Thị trấn Thiệu Hóa, Thiệu

Vận, Thiệu Quang triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                      KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên                                                                                PHÓ GIÁM ĐỐC

           - Lưu VT

                                                                                              Trịnh Thị Hương

		2024-06-03T16:52:09+0700

		2024-06-04T08:05:00+0700

		2024-06-04T08:05:00+0700

		2024-06-04T08:05:00+0700